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La location per i vostri eventi
Intorno alla Ruota Panoramica di Vienna

Ruota panoramica | Location per eventi con una capienza fino a 180 persone

Dalla più piccola location per gli eventi a Vienna nel vagone gourmet privato per almeno 2 persone, al gazebo diret-
tamente sotto la Ruota panoramica di Vienna, fino alla location per eventi Riesenrad Panorama che può ospitare 

180 persone. Esperienze uniche garantite intorno alla Ruota Panoramica di Vienna con un’atmosfera speciale!

Vagone gourmet
Atmosfera privata min. 2 persone

Gazebo | fino a 70 persone
direttamente sotto la Ruota panoramica

Theuer und Punzet Gastronomie OG | Spargelfeldstraße 191, 1220 Wien
Tel.: +43 50 555 – 31 233 | Fax: +43 50 555 – 31 234 | E-mail: theuer-punzet@ages.at

Maggiori informazioni  www.zumriesenrad.at



KAFFEE

Tee

Kleiner Espresso
Großer Espresso 
Verlängerter 
Wiener Melange (G)

Cappuccino (G)

Café Latte (G)

Riesenradkaffee (C, G)

Mozartlikör, Schlagobers

Heiße Schokolade (G)

mit Rum 2 cl

Teekanne diverse Sorten
Kräuter, Kamille, Grüner Tee,
Earl Grey, English Breakfast, Minze, Früchte 

Tee mit Rum 2 cl 

€ 3,90
€ 5,40
€ 5,30
€ 5,30
€ 5,30
€ 6,20
€ 8,60

€ 6,10
€ 7,10

€ 5,00

€ 6,00

€ 3,90
€ 5,40
€ 5,30
€ 5,30
€ 5,30
€ 6,20
€ 8,60

€ 6,10
€ 7,10

€ 5,00

€ 6,00

Bevande calde
Caffè

Tè

Espresso in tazza piccola
Espresso in tazza grande
American coffee 
Viennese Melange (G)

Cappuccino (G)

Latte macchiato (G)

Caffè Ruota Panoramica (C, G)

Liquore di Mozart, con panna montata

Cioccolata calda (G)

con rum 2 cl

Tè e tisane “Teekanne”, vari tipi di 
tisane, camomilla, tè verde,
Earl Grey, tè alla menta, tè alla frutta

Tè con rum 2 cl 
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vegetarisch | vegetariano
vegan | vegano



FRÜHSTÜCK
BIS 11:00 UHR

Wiener Frühstück (A, C, G)

Kaffee oder Tee,                Orangensaft 0,2l,
Beinschinken, Käse, Marmelade,
Honig, Butter, 1 Stk. Kaisersemmel
und 1 Stk. Croissant

Kontinentales Frühstück (G)

Kaffee oder Tee, 1 Stk. Croissant,
1 Stk. Kaisersemmel, Butter, Marmelade

Eierspeise (A, C)

3 Eier, 1 Stk. Kaisersemmel

Ham & Eggs (A, C)

2 Eier mit Schinken und 1 Stk. Kaisersemmel

Bacon & Eggs (A, C)

2 Eier mit Speck, 1 Stk. Kaisersemmel

Kornspitz pro Stück (A, F, N)

Kaisersemmel pro Stück (A)

Croissant pro Stück (A, C, G)

01

02

03

04

05

€ 12,90

€ 9,70

€ 7,80

€ 8,60

€ 8,60

€ 1,80
€ 1,40
€ 2,40

€ 12,90

€ 9,70

€ 7,80

€ 8,60

€ 8,60

€ 1,80
€ 1,40
€ 2,40

Colazione alla viennese  (A, C, G)

Caffè o tè,                succo d’arancia 0,2l,
prosciutto, formaggio, marmellata,
miele, burro, 1 panino e 1 croissant

Colazione continentale (G)

Caffè o tè, 1 croissant,
1 panino, burro, marmellata

Uova strapazzate (A, C)

3 uova, un panino

Ham & eggs (A, C)

2 uova con prosciutto e 1 panino

Bacon & eggs (A, C)

2 uova con bacon e 1 panino

Pasticcino al pezzo (A, F, N)

Panino al pezzo (A)

Croissant al pezzo (A, C, G)

Colazione
fino alle 11:00
01

02

03

04

05
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vegetarisch | vegetariano
vegan | vegano



MEHLSPEISEN
Riesenradtörtchen (A, C, F, G, H, O)

Himbeere, Waldviertler Mohn,
Schlagobers

Sachertorte (A, C, F, G)

Schlagobers

Esterhazyschnitte (C, F, G, H)

Schlagobers

Apfelstrudel Alt-Wien (A, G, H)

Nüsse, Schlagobers

Mandel-Nougat-Schnitte (A, H, F)

Portion Schlagobers (G)

Topfenstrudel (A, C, F, G)

kalt mit Schlagobers
warm mit Vanillesauce

Kaiserschmarrn (A, C, G)

Zwetschkenröster

06

07

08

09

10

11

12

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 1,50

€ 5,90
€ 6,40

€ 9,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 1,50

€ 5,80
€ 6,40

€ 9,90

Tortina della Ruota Panoramica (A, C, F, G, H, O)

lamponi, semi di papavero Waldviertel,
panna montata

Torta Sacher (A, C, F, G)

panna montata

Fetta di torta Esterhazy (C, F, G, H)

panna montata

Tradizionale strudel di mele viennese
nuts, whipped cream (A, G, H)

Torta di mandorle e nocciole (A, H, F)

Aggiunta di panna montata (G)

Strudel di ricotta  (A, C, F, G)

freddo con panna montata
caldo con salsa alla vaniglia

Kaiserschmarrn (A, C, G)

pancake con composta di prugne

Pasticceria
06
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vegetarisch | vegetariano
vegan | vegano



Riesenradburger (A, C, M, N)

Rindfl eisch aus Österreich, Salat, Tomate,
Zwiebel, Cheddar, Cocktailsauce, Pommes Frites

Veganer Burger (A, F, L, M, N, O, P)

Patty aus Pilzen, Getreide und Gemüse, 
Salat, Tomate, Zwiebel, Käse, Gurke, 
Pommes Frites 

Hühner Burger (A, C, M, N)

Gegrilltes Hühnerbrustfi let, Salat, Tomate,
Zwiebel, Cheddar, Cocktailsauce, Pommes 
Frites

Burger Ruota Panoramica (A, C, M, N)

carne di manzo austriaca, insalata, pomodori, cipol-
le, formaggio cheddar, salsa cocktail, patatine fritte

Burger vegano (A, F, L, M, N, O, P)

Patty di funghi, cereali e verdure, insalata, po-
modoro, cipolle, formaggio, cetrioli, patatine 
fritte 

Burger di pollo (A, C, M, N)

Filetto di pollo alla griglia, insalata, pomodori, 
cipolle, formaggio cheddar, salsa cocktail, 
patatine fritte

Riesenrad-Toast (A, C, G)

Schinken-Käse-Toast, Spiegelei, Pommes Frites, 
Ketchup

Schinken-Käse-Toast (A, C, G)

Ketchup 

Riesenradpommes (A, C, G)

mit Cheddar Käse gratiniert, Speck, Jungzwiebel, 
2 Dipsaucen
ohne Speck

Süßkartoff el Pommes Frites (G)

Sauerrahmdip       /       möglich

1 Paar Sacherwürstel (A, M)

Senf, Kren, Kaisersemmel

Saucen
(Ketchup, Mayonnaise, Senf,
Sour Cream, Cocktail)

14

15

16

17

18

19

20

21

19

20

21

€ 10,40

€ 6,20

€ 8,80

€ 6,10

€ 7,30

€ 1,50

€ 16,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 10,40

€ 6,20

€ 8,80

€ 6,10

€ 7,30

€ 1,50

KLeine gericHte

Burger Burger

passend dazu:

Coca Cola um € 4,80

Toast Ruota Panoramica (A, C, G)

Toast con prosciutto e formaggio, 
uovo all’occhio di bue, patatine fritte, ketchup

Toast con prosciutto e formaggio (A, C, G)

ketchup 

Patatine fritte Ruota Panoramica (A, C, G)

gratinate con formaggio cheddar, bacon, 
anelli di cipolla, due salse
senza bacon

Patate dolci fritte (G)

panna acida       /       possibile

Sacherwürstel (A, M)

senape, rafano, panino

Salse
(ketchup, maionese, senape,
panna acida, salsa cocktail)

14

15

16

17

18

piccoLi piatti
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vegetarisch | vegetariano
vegan | vegano



mit gegrilltem Hühnerbrustfilet (A, C, G, O)

mit gebackenem Hühnerbrustfilet (A, C, G, O)

mit Thunfisch (C, G, O) 
Oliven, Zwiebel, Paprika, Tomaten, Gurken

nach griechischer Art (C, G, O)

Kalamata Oliven & Schafkäse

mit hausgemachten Falafel (F, O, P)

mit Tomate und Mozzarella (G, H) 

Basilikumpesto, Tomaten, Pinienkerne

Kornspitz pro Stück (A, F, N)

Kaisersemmel pro Stück (A)

22

23

24

25

26

27

€ 13,80

€ 13,80

€ 13,80

€ 12,80

€ 12,80

€ 12,80

€ 1,80
€ 1,40

€ 13,80

€ 13,80

€ 13,80

€ 12,80

€ 12,80

€ 12,80

€ 1,80
€ 1,40

SALATE & 
VORSPEISEN
BUNTE SALATVARIATIONEN

con filetto di pollo alla griglia (A, C, G, O)

con filetto di pollo fritto (A, C, G, O)

con tonno (C, G, O) 
olive, cipolle, peperoni, pomodori, cetrioli

alla greca  (C, G, O)

olive Kalamata & feta

con falafel fatti in casa (F, O, P)

con pomodoro e mozzarella (G, H) 

pesto, pomodori, pinoli

panino ai cereali al pezzo (A, F, N)

panino al pezzo (A)

22

23

24

25

26

27

Insalate & 
antipasti
Deliziose varianti di insalate
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vegetarisch | vegetariano
vegan | vegano



Rindsuppe mit (A, C, G, L)

Frittaten

Tomatensuppe (L)

Gulaschsuppe (L) 
Rindfleisch, Kartoffeln, 1 Stk. Kaisersemmel

„Biene Maya“ (A, C, G, L)

Penne Bolognese

„Piratenschatz“ (A, C, G)

Chicken Nuggets, Pommes Frites, Ketchup

„Pippi Langstrumpf“ (L) 
Penne, Tomatensauce

„Wilder Kraken“ 
Sacherwürstel, Pommes Frites, Ketchup

Pommes Frites
mit Ketchup

28

29

30

31

32

33

34

35

€ 5,50

€ 5,50

€ 7,50

€ 6,80

€ 7,10

€ 6,50

€ 6,90

€ 4,90

€ 6,80

€ 7,10

€ 6,50

€ 6,90

€ 4,90

€ 5,50

€ 5,50

€ 7,50

SUPPEN
Brodo di manzo con (A, C, G, L)

frittatine

Zuppa di pomodoro (L)

Gulash (L) 
manzo, patate, 1 panino

28

29

30

Zuppe

“Ape Maya” (A, C, G, L)

Penne al ragù

“Il Tesoro dei pirati” (A, C, G)

Nuggets di pollo, patatine fritte, ketchup

“Pippi Calzelunghe” (L) 
Penne al pomodoro

“Kraken il mostro marino”
Sacherwürstel, patatine fritte, ketchup

Patatine fritte
con ketchup

31

32

33

34

35
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vegetarisch | vegetariano
vegan | vegano



HAUPTSPEISEN
Berner Würstel (C, G) 
Pommes Frites, Cocktailsauce

Hühnerbrustfilet gebacken (A, C, G)

Pommes Frites, Ketchup

Wiener Schnitzel vom Schwein (A, C, G, O)

mit Kartoffelsalat 
mit Pommes Frites und Ketchup 

Zander serbisch (A, G) 
Reis, Paprikagemüse

Huhn gegrillt (G, H) 
Pommes Frites, Kräuterbutter

Penne Bolognese (A, G, L) 

frischer Parmesan

Penne Primavera (A, L) 
Tomaten, Paprika, Büffelmozzarella
ohne Büffelmozzarella

Grillteller „Riesenrad“ (G) 
Berner Würstel, Schweinskarree, Hühner-
brust, Salatgarnitur, Pommes Frites, Kräuter-
butter, Cocktailsauce

Chicken Basket (A, C, G, M)

Chicken Fingers, Onion Rings, Pommes Frites, 
Mayonnaise, Ketchup

36

37

38

39

40

41

42

43

44

€ 11,90

€ 16,90

€ 16,50
€ 16,90

€ 17,90

€ 14,90

€ 12,50

€ 12,40

€ 17,90

€ 17,50

€ 11,90

€ 16,90

€ 16,50
€ 16,90

€ 17,90

€ 14,90

€ 12,50

€ 12,40

€ 17,90

€ 17,50

Reis (G) | Kartoffelsalat (O)

Pommes Frites | kleiner Blattsalat (O) 
Süßkartoffelpommes

€ 2,90
€ 3,20
€ 3,50

€ 2,90
€ 3,20
€ 3,50

Beilagen

Salsiccia bernese (C, G) 
patatine fritte, salsa cocktail

Cotoletta di petto di pollo fritto (A, C, G)

patatine, ketchup

Wiener Schnitzel di maiale (A, C, G, O)

con patate in insalata
patatine fritte e ketchup 

Luccio alla serba  (A, G) 
riso, verdure alla paprika 

Petto di pollo alla griglia (G, H) 

patatine fritte, burro alle erbe

Penne al ragù (A, G, L) 
con parmigiano

Penne Primavera (A, L) 

pomodori, peperoni, mozzarella di bufala
senza mozzarella

Grigliata mista “Ruota panoramica”  (G) 
Salsiccia bernese, carré di maiale, petto di 
pollo, insalata, patatine fritte, burro alle erbe,
salsa cocktail

Chicken Basket (A, C, G, M)

Chicken fingers, onion rings, patatine fritte, 
maionese, ketchup

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Piatti principali

riso (G) | patate in insalata (O) 
patatine fritte | insalata piccola (O) 
patate dolci fritte

Contorni



  		         	                   *) (O)

 
 
                 Zitrone, Pfirsich / limone, pesca

 
Orange, Marille, schwarze Johannisbeere
arancia, albicocca, ribes nero

                              Mineralwasser
still, prickelnd / naturale, gasata

Almdudler

Jugendgetränk / Bevande per ragazzi 
Himbeer- oder Zitronensaft / succo di lamponi o limonata
mit Leitungswasser / con acqua del rubinetto

mit Sodawasser / con soda

Sodawasser / soda

Leitungswasser / acqua del rubinetto

Säfte / Juices
Apfel(naturtrüb)-, Holunder- od. Orangensaft
Succo di mela (non filtrato), sambuco oppure arancia
Pur / Liscio
mit Leitungswasser / con acqua
		              del rubinetto
mit Sodawasser / con soda

                 *) Tonic Water
                            *) Tonic Water
Red Bull

Weißer Spritzer (O)

Weißwein, Soda / Vino bianco, soda

Sommerspritzer (O)

1/8 l Weißwein/Vino bianco, 3/8 l Soda

Kaiser Spritzer (O)

Weißwein, Soda, Holundersirup / 
Vino bianco, soda, sciroppo di sambuco

Hugo (O)

Secco, Holunder, Soda / 
Secco, sambuco, soda

Riesenrad Spritzer (O)

Raspberry & Rhubarb Tonic Water, Secco, 
mit Himbeeren / con lamponi

Aperol Spritz (O)

Primosecco, Soda, Aperol / 
secco, soda, Aperol

Riesenrad Secco White (O)

Weingut Pröglhöf

Riesenrad Secco Rosé (O)

Weingut Pröglhöf

Champagner (O)

„Baron Albert“

€ 4,80
€ 4,80

€ 4,10

€ 4,50

€ 4,50
€ 6,50

€ 4,80

€ 2,20
€ 3,90
€ 2,90
€ 4,90

€ 2,40
€ 4,30

€ 1,00
€ 1,50

€ 4,50
€ 3,00
€ 5,00
€ 3,60
€ 5,70

€ 4,50
€ 4,90
€ 4,90

€ 4,50

€ 5,90

€ 4,80

€ 5,80

€ 6,90

€ 6,90

€ 4,10
€ 25,00

€ 4,10
€ 25,00

€ 59,00

0,33 l 
0,33 l 

0,25 l
 

0,2 l
  

0,33 l 
0,75 l

0,35 l 

0,25 l 
0,5 l

0,25 l
0,5 l

0,25 l 
0,50 l

0,25 l
0,50 l

0,25 l
0,25 l
0,50 l
0,25 l
0,50 l

0,25 l
0,25 l
0,25 l

0,25 l

0,50 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,1 l
0,75 l

0,1 l
0,75 l

0,75 l

ALKOHOLFREIE
GETRÄNKE
NON-ALCOHOLIC DRINKS

ALKOHOLISCHE
SPRITZGETRÄNKE
ALCOHOL SPRITZERS

PRICKELNDES
SPARKLING

*Phenylalinquelle / Fonte di fenilalanina



Grüner Veltliner (O)

Weingut Christ

Gemischter Satz (O)

Weingut Mayer am Pfarrplatz

Chardonnay (O)

Weingut Edlmoser

Blauer Zweigelt (O)

Weingut Cobenzl

Mephisto (O)

Weingut Christ
60 % Zweigelt, 20 % Merlot,
20 % Cabernet Sauvignon

Fräulein Rosé von Döbling (O)

Weingut Edlmoser

€ 4,70
€ 27,00

€ 4,90
€ 28,00

€ 5,10
€ 30,00

€ 4,90
€ 29,00

€ 6,10
€ 36,00

€ 4,90
€ 29,00

0,125 l 
0,75 l 

0,125 l 
0,75 l 

 
0,125 l 

0,75 l

0,125 l 
0,75 l 

0,125 l 
0,75 l 

 
0,125 l 

0,75 l

Weisswein
White Wine

Rotwein – ROSÉ
Red Wine – ROSÉ

01
02
03
04

Weingut Christ, Bisamberg
Weingut Mayer am Pfarrplatz, Nussberg
Weingut Cobenzl, Cobenzl
Weingut Edlmoser, Mauer



         (A)

„Wiener Original“

         (A)

Lager 

         (A)

Citrus Radler

Schneider Weisse (A)

Weißbier - Hefetrüb

Null Komma Josef (A)

alkoholfrei | birra analcolica

€ 3,80
€ 4,80
€ 5,80

€ 3,80
€ 4,80
€ 5,80

€ 5,80

€ 5,80

€ 5,80

0,2 l 
0,33 l 

0,5 l

0,2 l 
0,33 l 

0,5 l

0,5 l

0,5 l

 
0,5 l

Bier vom Fass
Birra aLLa spina

Bier in der FLascHe
Birra in BottigLia



Hendrick‘s Gin

Gin Tonic
4cl Hendrick‘s Gin,                   Tonic Water* od.
4cl Hendrick‘s Gin,                             Tonic Water*

Glenfiddich
Single Malt Whiskey, 12 Jahre

Stolichnaya
Premium Vodka

Obstbrand / Grappa alla frutta

Mozartlikör / Liquore di Mozart

Inländer Rum 38% vol.

€ 4,50

€ 9,90

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

SPIRITUOSEN 
& LIKÖRE
Superalcolici & liquori

*Phenylalinquelle / Fonte di fenilalanina



A für glutenhaltiges Getreide | B für Krebstiere- und -erzeugnisse | C für Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
D für Fisch- und Fischerzeugnisse (außer Fischgelatine) | E für Erdnüsse und -erzeugnisse

F für Soja (-bohnen) und -erzeugnisse | G für Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
H für Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse | L für Sellerie und -erzeugnisse

M für Senf- und Senferzeugnisse | N für Sesam-Samen und -erzeugnisse
O für Schwefeldioxid und -erzeugnisse | P für Lupinen und daraus hergestellte Produkte 

R für Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse

Ein Unternehmen der Theuer und Punzet Gastronomie OG | Spargelfeldstr. 191, 1220 Wien
Tel.: +43 50 555 – 31 233 | Fax: +43 50 555 – 31 234 | E-Mail: theuer-punzet@ages.at

Café-Restaurant Zum Riesenrad | Riesenradplatz 1, 1020 Wien 
Tel.: +43 1 729 54 30-19 | E-Mail: office@zumriesenrad.at

www.zumriesenrad.atgr
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Speisekarte online abrufen:
scan for digital menu:

2025/26

A cereali contenenti glutine | B crostacei e derivati | C uova e derivati 
D pesce e derivati (tranne gelatina di pesce) | E arachidi e derivati | F soia

G latte e derivati (incluso lattosio)  | H frutta a guscio e derivati | L sedano e derivati | M senape e derivati
N semi di sesamo e derivati | O solfiti | P lupini e derivati | R molluschi come lumache, cozze, seppie e derivati

vegetarisch | vegetarian                vegan | vegano


